Syadzilyah adalah Aliran tarekat yang dipelopori oleh Syekh Abu Hasan bin Abdullah bin Abdul Jabbar bin Hormuz Asy-Syadzili Al-Maghribi Al-Husaini Al-Idrisi, keturunan Sayyidina Hasan bin Ali bin Abi Thalib. Ia dilahirkan pada tahun 591 H. (1195 M), di Gahamarah Afrika dan wafat pada tahun 615 H. (1219 M) di padang pasir 'Aidzab. Pengikutnya terbanyak di Afrika.¹⁰

⁹ Drs. Totok Jumantoro dan Drs Samsul Munir Amin, *Kamus Ilmu Tasawwuf* , (Amzah, 2005), 289.

¹⁰ H. A. Fuad Said, *Hakikat Tarikat Naqsyabandiyah* (Jakarta: PT. Pustaka Al Husna Baru, 2005), 20.

E. Manfaat Penelitian